
 1 

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O 

L I B E R E C  

 

7.  zasedání zastupitelstva města dne: 4. 9. 2008 

Bod pořadu jednání:        

Věc:  Projekt "Systém odvracení ohrožení a poskytování pomoci v Euroregionu 
Nisa" 

 

Zpracoval: Ing. Martin Čech 

odbor, oddělení: odbor rozvojových projektů 

telefon: 48 524 3575 

Schválil: vedoucí oddělení       

 vedoucí odboru Ing. Ladislav Fuchs 

Projednáno: RM dne 26.8.2008 

Poznámka:       

Předkládá: 
Ing. Jiří  Kittner, v. r. 
primátor  města 

 
Ing. Ivo Palouš náměstek primátora 

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města po projednání       

s c h v a l u j e      

1. obsahový rámec projektu „Systém odvracení ohrožení a poskytování pomoci 
v Euroregionu Nisa“ za respektování podmínek programu Cíle 3 na podporu 
přeshraniční spolupráce mezi Českou republikou a Svobodným státem Sasko 2007-
2013, 

 



 2 

2. finanční rámec projektu „Systém odvracení ohrožení a poskytování pomoci 
v Euroregionu Nisa“ a zajištěním předfinancování tohoto projektu nejméně ve výši 
282.608,- EUR v roce 2009, 

3. uzavření „Smlouvy o spolupráci“ na tento projekt dle důvodové zprávy, 

4. podpis „Prohlášení kooperačních partnerů“ na tomto projektu. 



 3 

Důvodová zpráva 
 

Na podzim loňského roku vznikla iniciativa prostřednictvím EUEOREGIONU NISA získat 
finanční prostředky na pořízení zařízení pro projekt pod názvem „Systém odvracení 
ohrožení a poskytování pomoci v Euroregionu Nisa“.  

Tohoto projektu se účastní jako „Lead partner“ Euroregion Nisa a dále jako „partneři“ 
projektu města Žitava, Nový Bor, Česká Lípa, obec Příšovice a neposlední v řadě i Statutární 
město Liberec. Partneři projektu tímto chtějí společně řešit odvracení ohrožení a poskytování 
pomoci v Euroregionu Nisa.  

Pro Město účast na tomto projektu fakticky znamená pořízení cisternové automobilové 
stříkačky (dle plánu obměny mobilní hasící techniky pro Jednotku sboru dobrovolných hasičů 
Krásná Studánka, která byla schválena usnesením RM č. 115/07) s předpokládanou cenou 
pořízení 6,5 mil. Kč za využití programu Cíle 3 na podporu přeshraniční spolupráce mezi 
Českou republikou a Svobodným státem Sasko 2007-2013. Požadavek na takovouto jednu 
cisternu pro Město byl schválen radou Euroregionu Nisa dne 10. 6. 2008. 

Realizace projektu by se měla uskutečnit, v případě kladného posouzení žádosti, 
v rozpočtovém období roku 2009 (III.-IV.Q).  

 

Forma a výše podpory pro Město 

 
Výše dotace Zdroj 

% EUR KČ  (při 23 Kč/EUR) 
Cíl 3 ČR-Sasko 85 240 216,8 5 524 986,4 
Státní rozpočet 5 14 130,4 324 999,2 
Podíl SML 10 28 260,8 649 998,4 
Celkem 100 282 608,0 6 499 984,0 

 

Dotace je poskytována v EUR dle platného kurzu při vyúčtování projektu. Případné kurzové 
rozdíly jdou na vrub žadatele (tedy Města). Předpokládaná časová prodleva mezi předložením 
žádosti o proplacení a obdržením dotace je cca 6 – 7 měsíců (tedy výdaj v roce 2009 a příjem 
dotace v roce 2010) 

 

Hlavní cíl projektu 

Cílem projektu je neustálé zlepšování spolupráce pro zajištění bezpečnosti ve společném 
pohraničí vytvořením struktur a jejich kvalitní a především rychlá  komunikace při 
poskytování vzájemné pomoci v řešení nebezpečných a obyvatelstvo ohrožujících situací 
např. při požárech, povodních, haváriích a dalších katastrofách v příhraničních oblastech.  

Specifické cíle projektu 

- pořízení nezbytného a kvalitního technického vybavení 

Cílové skupiny projektu 

- jednotky dobrovolných hasičů v určených místech na základě plošného pokrytí 
 



 4 

V případě účasti města na tomto projektu je dále nutné podepsat Prohlášení kooperačních 
partnerů a Smlouvu o spolupráci uzavřenou mezi všemi kooperačními partnery (znění těchto 
dokumentů je uvedeno v příloze). 
 
Doporučení: 

Účastnit se na projektu „Systém odvracení ohrožení a poskytování pomoci v Euroregionu 
Nisa“ jako partner projektu při respektování podmínek programu Cíle 3 na podporu 
přeshraniční spolupráce mezi Českou republikou a Svobodným státem Sasko 2007-2013.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy: 

1. Prohlášení kooperačních partnerů 
2. Smlouva o spolupráci 

 



 5 

Příloha č. 1 - Prohlášení kooperačních partnerů 

 



 6 

 



 7 

 



 8 

 



 9 

Příloha č. 2 - Smlouva o spolupráci 

 



 10 

 



 11 

 



 12 

 



 13 

 



 14 

 



 15 

 



 16 

 



 17 

 



 18 

 



 19 

 



 20 

 



 21 

 



 22 

 



 23 

 


